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Asemakaavan muutoksen selostus, joka koskee 9. päivänä joulukuuta 2025 päivättyä
asemakaavakarttaa nro A-2953 (Salinkallion koulu, Salinmäentie 1 sekä Salinmäenpuisto)

Kuva 1 Kaavakohteen sijainti opaskartalla.

1 PERUS- JA TUNNISTETIEDOT

1.1 Tunnistetiedot
Asemakaavan muutos koskee Launeen (24.) kaupunginosan korttelin 1566 tonttia nro 1,
Salinmäenpuiston puistoaluetta ja Salinmäentien katualuetta.

1.2 Kaava-alueen sijainti
Suunnittelualue sijaitsee noin 2,5 km päässä Lahden ydinkeskustasta ja kauppatorista. Kaavoitettava
alue sijaitsee Launeen kaupunginosassa, osoitteessa Salinmäentie 1.

Suunnittelualueeseen kuuluu käytöstä poistunut Salinkallion koulu, sen viereinen urheilukenttä ja
puistoalue (Salinmäenpuisto) sekä Salinmäentien katualue. Suunnittelualueen pinta-ala on 65 691,14 m2

eli noin 6,56 ha.
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1.3 Kaavan tarkoitus
Kaavatyön tavoitteena on tutkia, voidaanko käytöstä poistunut koulurakennus osoittaa johonkin muuhun
käyttöön vai puretaanko se. Työssä tutkitaan erilaisia vaihtoehtoja rakennuksen säilyttämisestä,
osittaisesta purkamisesta ja rakennuksen purkamisesta kokonaan. Purkavissa vaihtoehdoissa alueelle
tutkitaan pientalo- ja kaupunkipientaloratkaisuja. Kaavatyössä uutta rakentamista tutkitaan myös
koulurakennuksen viereiselle urheilukentälle. Olemassa olevan virkistysalueen kaavamääräyksiä
päivitetään alueella kulkevat reitit ja luontoarvot huomioiden.

1.4 Asemakaavaan liittyvät asiakirjat
A-2953 Kaavaluonnoskartta (3 kpl)
A-2953 Kaavaselostus
A-2953 Osallistumis- ja arviointisuunnitelma (OAS)
A-2953 Rakennushistoriaselvitys

Kuva 2 Ortoilmakuva kohdealueesta vuodelta 2024.
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2 TIIVISTELMÄ

2.1 Kaavaprosessin vaiheet
Asemakaavan muutos on laadittu koulukiinteistön omistajan eli kaupungin aloitteesta.

Kaavatyön vaihe Päivämäärä

Vireilletulo 05.03.2025 (kaavoituskatsaus)

Osallistumis- ja arviointisuunnitelma 24.06.2025

Aloituskokous 05.03.2025

Yleisötilaisuus 16.09.2025 ja 25.09.2025 (kaavakävely)

Luonnosvaiheen kuuleminen 18.12.2025 – 16.1.2026

2.2 Asemakaava
Asemakaavan luonnosvaiheessa on laadittu kolme erilaista vaihtoehtoa. Vaihtoehdossa 1 (VE1) tutkitaan
rakennuksen säilyttämistä ja osoittamista uuteen käyttöön. Vaihtoehdoissa 2 (VE2) ja 3 (VE3) tutkitaan
koulun purkamista ja erilaisia asuinalueratkaisuja koulun ja sen urheilukentän alueelle: perinteistä
omakotitaloasumista ja tehokkaampaa kaupunkipientaloasumista. Olemassa olevan Salinmäenpuiston
virkistysalueen kaavamääräyksiä päivitetään alueella kulkevat reitit ja luontoarvot huomioiden.

3 LÄHTÖKOHDAT

3.1 Selvitys suunnittelualueen oloista

3.1.1 Yleiskuvaus
Salinkallion koulu sijaitsee Launeen pientaloalueiden keskellä, omassa rauhassaan metsäisessä
kalliorinteessä. Käytöstä poistetun koulun tonttia reunustaa etelässä kouluun liittyvä urheilukenttä ja
muilla sivuilla kiinteistö kääriytyy Salinmäenpuiston puistoalueen sisään. Suunnittelualue rajautuu
viereisten katujen eli Mustamäenkadun, Mäntsäläntien, Korsitien ja Ali-Juhakkalantien omakoti- ja
rivitalotontteihin sekä Salinmäentien varressa olevaan Salinkallion lastensuojelun toimintayksikköön.

3.1.2 Luonnonympäristö
Maisema
Lahden maisematyyppiselvityksen 2024 mukaan kaava-alue ympäristöineen edustaa Porvoonjoen savi- ja
hietalaakson maisematyyppiä. Ihmisen mittakaavasta tarkasteltuna Salinmäenpuiston metsäinen
kalliorinne hallitsee lähiympäristön muutoin tasaista maisemaa: korkeuseroa koulun kentältä kallion laelle
on enimmillään 9 metriä.

Kaava-aluetta ympäröivät Launeen pientaloalue ja Ali-Juhakkalantien pientaloalue edustavat
jälleenrakennuskauden pientaloaluesuunnittelua ja nykyään nämä puutarhamaiset ympäristöt kuuluvat
Lahden kauneimpiin ja eheimpänä säilyneisiin pientaloalueisiin. Launeen pientaloalue on
maakunnallisesti arvokas ympäristö ja niin Launeen kuin Ali-Juhakkalantienkin pientaloalueet on arvioitu
paikallisesti arvokkaiksi kohteiksi. Ajallisesti hyvin yhtenäinen asuinaluekokonaisuus on rakentunut
vuosien 1944–1959 aikana pääosin siirtoväen ja rintamamiesten tarpeisiin. Alueille tyypillistä on
rakennusten sijoittuminen kadunvarsille sekä suuret, pensasaidoin rajatut puutarhatontit.
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Luonnonolot
Salinmäenpuiston metsäiset kalliorinteet on todettu monimuotoisuudelle tärkeiksi alueiksi. Vastaavasti
koulun sorakentän läheisyydessä lajien monimuotoisuutta tai sitä edistäviä alueita ei juuri esiinny.
Salinmäenpuistossa on havaittu liito-oravien kulkuyhteys vuoden 2015 liito-oravatutkimuksessa, mutta ei
varsinaista niille soveltuvaa elinympäristöä. Etelä-pohjoissuuntainen oravien kulkuväylä oli aktiivinen vielä
2023 päivitetyissä havainnoissa, mutta osin nykyisen asuinalueen päällä kulkeva luoteesta itään
suuntautuva kulkuväylä arvioitiin enää kohtalaisen käytetyksi vuonna 2023. Kaava-alueella ei ole tehty
muita direktiviilajihavaintoja, mutta kaava-alueen ulkopuolisessa lähiympäristössä on muutamia yksittäisiä
havaintoja silmälläpidettävistä ja uhanalaisista lajeista, joita ovat ruusuruohokiitäjä, varpunen ja
kanahaukka.

Suunnittelualue sijaitsee useamman maaperätyypin risteyskohdassa. Maaperä vaihtelee kalliosta
savimaahan ja karkeasta hiedasta hienoon hietaan. Alueen kallioperä on kauttaaltaan graniittia. Kaava-
alueella tai sen lähiympäristössä ei ole pilaantuneita maa-aineksia tai ympäristöriskikohteita.

Lahti kuuluu korkean radonpitoisuuden alueeseen, minkä vuoksi radonsuojaus tulee ottaa kaikessa
rakentamisessa huomioon rakennusjärjestyksen ohjeen mukaisesti.

Pienilmasto
Salinmäenpuiston kallio puustoisine rinteineen tekee alueen pienilmastosta suojaisan verrattuna muihin
Porvoonjoen laakson laakeisiin alueisiin, jotka saattavat olla ajoittain tuulisia.

Kuva 3 Ote Geologian tutkimuskeskuksen maaperäkartasta. Kaava-alueella
maaperä on osin karkeaa hietaa (keltainen alue koulun paikkeilla ja siitä
pohjoiseen), osin hienoa hietaa (violetti osuus koulun kentän osalla) ja osin
kalliota (punainen alue Salinmäenpuistossa). Puistoalueen laitamilla löytyy
myös savimaata (siniset alueet puiston länsi- ja etelälaidalla).
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Pohjavesi, vesistöt, vesitalous
Kaavatyöalue ei ole tulvariskialuetta tai erityistä hulevesien kehittämisaluetta.

Maa- ja metsätalous
Kaava-alueella tai sen lähiympäristössä ei sijaitse maa- tai metsätalouden kannalta merkittäviä alueita.

Luonnonsuojelu
Kaava-alueella tai lähiympäristössä ei sijaitse luonnonsuojelualueita tai -kohteita.

Kuva 4 Suunnittelualue idästä kuvattuna.

3.1.3 Rakennettu ympäristö

Väestön rakenne ja kehitys kaava-alueella
Tällä hetkellä väestörakenne kaava-alueen ympärillä on lähes ideaali, sillä naapurustossa asuu tasaisesti
kaikenikäisiä ihmisiä. Lähes joka kadulla asuu niin lapsia kuin vanhuksiakin, lievän enemmistön alueen
asukkaista muodostavat 55–64-vuotiaat. Yleisimmin alueella asutaan 1-2 ja 3-5 hengen talouksissa,
mutta naapurustoon mahtuu myös muutamia suurempia 6-10 henkilön perhekuntia.

Vuosien 2024–2040 välillä koko väestön ennustetaan vähenevän kohdealueella noin 66 henkilöllä. Yli
65-vuotiaiden määrän ennustetaan kasvavan, kun taas nuorten ja varsinkin pienten lasten osuus alueella
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vähenee trendilaskelman 2040 mukaan.

Yhdyskuntarakenne ja kaupunkikuva
Kohdeympäristö on rakennettua asuinaluetta, jossa sijaitsee pääasiassa omakotitaloja ja muutamia
rivitaloja.

Palvelut
Kaava-alueen välittömässä läheisyydessä Salinmäentien alkupäässä sijaitsevat Salinmäen Palvelukeskus
(vammaisten palveluasumisen yksikkö) ja Perhekeskus (ammatillinen perhehoitolaitos). Lähimmät
päivähoitopalvelut sijaitsevat alle kilometrin päässä kaava-alueelta: Taidepäiväkoti Satakieli n. 900 m
etäisyydellä ja Hennalan päiväkoti n. 1,8 km päässä kohteesta. Lähimmät leikkialueet ovat Ali-
Juhakkalanpuiston leikkialue (390 m), Vähä-Saksalanpuiston leikkialue (620 m) ja Launeen perhepuisto
(900 m). Lähteen monitoimitalo, jossa sijaitsee Launeen aluetta palveleva Lähteen peruskoulu sijaitsee n.
1,7 km päässä.

Kaupallisista palveluista lähin S-market Hennala palvelee n. 700 metrin päässä ja Launeen
markettikeskittymään on matkaa alle 2 km.

Lähin kirjaston toimipiste löytyy Liipolasta monitoimitalo Onnista, kun Launeen lähikirjaston toiminta
loppuu vuoden 2025 loppuun mennessä. Muissa kulttuuripalveluissa alue tukeutuu pääasiassa Lahden
keskusta-alueen tarjontaan.

Virkistys
Salinmäenpuiston kallion laella sijaitseva metsäalue on tärkeä lähivirkistysalue ympäristön asukkaille.

Urheilukentän ja erityisesti luistelukaukalon merkitys lähialueen asukkaille tuotiin esiin
asukastilaisuudessa. Lähiliikuntapaikka on monelle asukkaalle mieluinen ja tärkeä. Seuraavat
lähiliikuntapaikat löytyvät alle kilometrin päässä sijaitsevasta Launeen perhepuistosta, mutta
luistelukaukalo on lähialueella ainoa laatuaan. Seuraavaksi lähimmät luistelukaukalot löytyvät
Radiomäeltä (n. 2 km) ja monitoimitalo Lähteen yhteydestä (n. 1,5 km).

Liikenne
Koulun tontille päättyvä Salinmäentie on tonttikatu, joka liittyy kaakossa Mäntsäläntiehen. Mäntsäläntie ja
kaava-alueen koillispuolella kulkeva Mustanmäenkatu ovat Launeen pientaloalueen kokoojakatuja, minkä
lisäksi Mäntsäläntiellä liikennöi kaksi julkisen liikenteen bussilinjaa (nro 32 Patoniitty-Kaivolankatu ja nro
2K Mukkula-Myyntimiehenkatu). Kokoojakaduilla kulkevat molemmin puolin yhdistetyt jalankulku- ja
pyörätieväylät. Salinmäentien tonttikadulla ei ole erotettua jalankulun tai pyöräilyn yhteyttä.

Katuverkoston lisäksi koulun tontilla kulkee useampia polkuja ristiin rastiin: koulun tontille ja kentälle
pääsee saapumaan niin Mustanmäenkaudulta kuin Salinmäentien ja Salinmäenpuistonkin suunnasta.

Kohdealue on hyvin saavutettavissa julkisella liikenteellä, jalkaisin ja pyörällä. Koulun tontin
lounaiskulmaan on varattu pieni pysäköintialue koulun henkilökunnalle ja kentän iltakäyttäjille. Koulun
huoltoliikenne on ohjattu Salinmäentieltä koulun pohjoispuolella sijaitsevalle huoltopihalle. Koulun
kentälle ja kaukalolle on lisäksi erillinen sorapintainen huoltoyhteysväylä Salinmäentieltä.

Rakennettu kulttuuriympäristö
Salinkallion koulu lukeutuu maakunnallisesti arvokkaaseen Launeen pientaloalueeseen (MARY-inventointi
2024). Laune liitettiin Lahteen vuoden 1933 alueliitoksessa ja ensimmäisen asemakaavan alueelle laati
Carolus Lindberg. Alue rakentui voimakkaasti vuosina 1944-45 ja mm. Mustanmäenkadulla on kauniisti
säilynyttä ajanmukaista rakennuskantaa, mikä on alun perin ollut kahden perheen tyyppitaloja. Launeen
pientaloalueeseen nivoutuu Lahden teollisuus-, sairaanhoito- ja kouluhistoriaan kuuluvia rakennettuja
kokonaisuuksia (Päijät-Hämeen rakennettu kulttuuriympäristö -selvitys 2005.).



Selostus  1740/2025 8 (27)
A-2953

Lahden kaupunki Kirkkokatu 27, p. 03 814 2355 kirjaamo@lahti.fi Y-0149669-3
Kaupunkiympäristön palvelualue 15140 Lahti www.lahti.fi

Kuva 5 Maakunnallisesti arvokkaiden kohteiden aluerajaus.

Alueella on myös paikallisia arvoja. Paikallisesti arvokkaita kohteita ovat Launeen ja Ali-Juhakkalantien
pientaloalueet sekä Salinkallion koulurakennus eli entinen Lahdenpohjan keskikoulu, joka siirrettiin
Lahteen Karjalasta sodan jaloista.

Kuva 6 Paikallisesti arvokkaan rakennetun kulttuuriympäristön aluerajaukset.



Selostus  1740/2025 9 (27)
A-2953

Lahden kaupunki Kirkkokatu 27, p. 03 814 2355 kirjaamo@lahti.fi Y-0149669-3
Kaupunkiympäristön palvelualue 15140 Lahti www.lahti.fi

Tekninen huolto
Koulukiinteistö on liitetty vesi- ja viemäriverkkoon sekä kaukolämpöön. Urheilukentän alueella on
hulevesien kuivatusta varten paljon putkistoa. Alueella on myös tietoliikenneverkkoja.

Ympäristönsuojelu ja ympäristöhäiriöt

Kaava-alueella ei ole havaittu mitään erityisiä ympäristöhäiriöitä. Alueella ei esiinny juurikaan melua, eikä
tärinälähteitä tai saastuneita maa-alueita sijaitse kaava-alueella tai sen lähiympäristössä.

Kuva 8 Melutilanne päiväaikaan (Lahden kaupungin meluselvitys 2022).

Kuva 7 Hiljaiset alueet, kartoitus 2018.
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Kuva 9 Melutilanne yöaikaan (Lahden kaupungin meluselvitys 2022).

Sosiaalinen ympäristö
OmaLahti -verkkoalustalla tyhjän koulun edusta on ilmoitettu turvattoman tuntuiseksi paikaksi, sillä
autiotalon pihalla kokoontuu silloin tällöin ”epämääräistä porukkaa autoineen”. Tyhjänä oleva koulu on
altis ilkivallalle vartioinnista ja suojausyrityksistä huolimatta. Samalla verkkoalustalla Salinkallion
metsäalue sekä luistelukenttä ja pulkkamäki (urheilukentällä) ovat saaneet useamman kehun viihtyisänä
arkiympäristön paikkana.

Liikenneonnettomuuksia on rekisteröity lähinnä ympäristössä Mäntsäläntiellä, joista yksi Salinmäentien ja
Mäntsäläntien risteyksessä sekä useampia läheisessä Mäntsäläntien ja Mustamäenkadun risteyksessä.
Salinmäentien päässä nykyisellä koulun parkkipaikalla on rekisteröity yksi mopedionnettomuus vuonna
2010, josta ei syntynyt henkilövahinkoja. Launeen pientaloalueen mittakaavassa onnettomuuslukumäärät
eivät kuitenkaan ole silmiinpistäviä, vaan samankaltaisia risteysonnettomuuksia on tapahtunut miltei
jokaisessa yhtä suuressa risteyksessä alueella. Erityisiä liikenteellisiä vaaranpaikkoja alueella ei siten ole.

3.1.4 Maanomistus
Koko kaava-alue on Lahden kaupungin omistamaa maata. Lisäksi aluetta ympäröivistä okt-tonteista noin
viidesosa on kaupungin vuokratontteja, syvemmälle Launeen pientaloalueelle siirryttäessä vuokratonttien
osuus pientalotonteista on tätäkin suurempi.

3.2 Suunnittelutilanne

3.2.1 Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat ja päätökset

Maakuntakaava
Päijät-Hämeen maakuntakaava 2014 on tullut voimaan maankäyttö ja rakennusasetuksen 93 §
mukaisten kuulutusten myötä 14.5.2019.

Maakuntakaavassa alue on taajamatoimintojen aluetta (A). Alueen kaavoittamisessa tulee mm. ottaa
lähtökohdaksi taajaman rakenteellinen eheyttäminen ja elinympäristön laadun parantaminen niin, että
palvelut ja työpaikat ovat mahdollisimman hyvin saavutettavissa kävellen, pyöräillen tai joukkoliikenteellä.
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Suunnittelussa on turvattava päivittäisten palveluiden saatavuus, riittävät kanssakäymis-, ulkoilu- ja
virkistysmahdollisuudet sekä ulkoilureittien jatkuvuus taajamien sisällä, asuinympäristön selkeys ja
esteettömyys.

Kuva 10 Ote maakuntakaavasta.

Yleiskaava
Lahden oikeusvaikutteinen yleiskaava 2035 (Y-205) (kv 9.12.2024 § 128) sai lainvoiman 12.2.2025.

Yleiskaavan kartalla 1: kestävä yhdyskuntarakenne suunnittelualue on asuinaluetta (A). Kaavamääräys
kuuluu seuraavasti: ”Alue varataan pääasiassa asumiselle. Asuinalueet tulee suunnitella ja rakentaa
elinympäristöltään viihtyisäksi ja turvalliseksi sekä kaupunkiluonnoltaan monipuoliseksi. Alueella tulee
tarkemmassa suunnittelussa mahdollistaa lähipalvelujen kehittyminen alueen tarpeiden mukaisesti. Alue
sisältää palvelualuevarauksia (julkiset/kaupalliset) ja viheralueita, joiden sijoittelussa kiinnitetään
huomiota niiden määrään ja saavutettavuuteen kävellen ja pyörällä sekä palvelualuevarauksissa myös
joukkoliikenteellä. Viheralueet suunnitellaan sijainniltaan ja kooltaan täydentämään laajempaa
viherverkostoa ja ekologisia yhteyksiä. Kulttuurihistoriallisesti arvokkaissa kohteissa edellytetään
maisematyölupaa (MRL128§).”

Suunnittelualue sijaitsee yleiskaavassa kaupunkipientalojen vyöhykkeen rajalla (musta kolmioviiva).
Vyöhykkeen sisällä tulee edistää ympäristöönsä soveltuvaa ja rakennuskantaa monipuolistavaa matalaa ja
tiivistä rakentamista.


































